
 

Pagina 1 di 3 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 2 Servizi alla Persona 

Nr. Generale 103 del 16/02/2024 

 

 

Proposta Nr. 132  

 

Oggetto: INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE NR.48 DEL 31.01.2024, RELATIVA 

ALL'ACQUISTO SERVIZIO DI ASSISTENZA PER OTTENIMENTO BENEFICI 

PUBBLICI BANDO MIC RIEVOCAZIONI STORICHE 2024, CON 

ACQUISIZIONE DEL CIG B03626AE6F 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso: 

 

che la Giunta Comunale, con propria deliberazione n. 20 del 29.01.2024, ha approvato la 

partecipazione al bando ministeriale per le rievocazioni storiche 2024 (Fondo Nazionale per la 

rievocazione storica, di cui alla Legge n. 232 del 11 dicembre 2016), e il programma del Palio del 

Castel d’Amore 2024, presentato dall’Associazione Palio per la suddetta partecipazione all’avviso 

pubblico del MIC; 

 

Richiamata la determinazione n. 48 del 31.01.2024 all’oggetto: “Acquisto servizio di assistenza per 

ottenimento benefici pubblici bando MIC rievocazioni storiche 2024”, con cui si è provveduto ad 

affidare il servizio di assistenza per l’ottenimento dei benefici pubblici del Bando di cui sopra a 

“Studio 9.14” di Sciulli Camilla, Strada San Secondo 30, 05022 Amelia (TR) – P.IVA 

01643450552, e con cui si sono impegnate le relative spese al cap. 161207 “Teatro, attività 

culturali: prestazioni di servizi manifestazioni culturali diverse” – cod. bil. 5.02.1.0103 del Bilancio 

2024-2026, con imputazione all’esercizio 2024; 

 

Considerato che, al fine della tracciabilità dei pagamenti delle somme impegnate relative 

all’affidamento sopra indicato, è stato necessario acquisire un CIG; 

 

Richiamata la Legge n. 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, ed in particolare l’art. 3, e 

successivo D.L. 12/11/2010, n. 187, convertito in Legge 17/12/2010 n. 217, relativamente 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie; 

 

Dato atto: 

che il CIG attribuito tramite piattaforma dei Contratti pubblici è il seguente: B03626AE6F; 

 

che il suddetto CIG si riferisce unicamente all’importo di € 350,00 oltre IVA 22%, tot. € 427,00 I.I., 

da corrispondere in quanto imputato al servizio di esame del progetto, verifica dei requisiti oggettivi 



 

Pagina 2 di 3 

e soggettivi, illustrazione e verifica della documentazione tecnica relativa al progetto, compilazione 

della relazione tecnica del progetto, presentazione della domanda di contributo (come indicato nella 

determinazione n. 48 del 31.01.2024); 

 

Ritenuto di demandare al Dirigente di Settore ogni altro atto si renderà necessario in caso di 

ottenimento del finanziamento da parte del MIC; 

 

Richiamati: 

 il D.U.P. 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 122 in data 20.12.2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

 il Bilancio di Previsione 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 123 in data 

20.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

 il P.E.G. 2024-2026 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 

09.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

 il P.I.A.O. 2024-2026, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 30.01.2024, 

dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

Visto il decreto sindacale prot. 60127 del 29.12.2023 con il quale il sottoscritto è stato incaricato 

della responsabilità del Settore Servizi alla Persona; 

Dato atto che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 16 D.Lgs. n. 36/2023 ed all’art. 7 del D.P.R. n. 62 

/2013, relativamente alla procedura de quo, non sussiste alcuna situazione apparente e/o potenziale 

e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o personali, anche indiretti; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del 

vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 

provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

Visto il D. Lgs. n.  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di prendere atto che in riferimento alle somme impegnate con determina n. 48 del 

31.01.2024, relative servizio di assistenza per l’ottenimento dei benefici pubblici del Bando 

rievocazioni storiche 2024 del MIC, è stato necessario assumere il seguente CIG 

B03626AE6F al fine della tracciabilità dei pagamenti; 

 

1. Che l’impegno di spesa n. 662/0-2024, con importo di €427,00, assunto al cap. 161207 

“Teatro, attività culturali: prestazioni di servizi manifestazioni culturali diverse” – cod. bil. 

5.02.1.0103 del Bilancio 2024-2026, con imputazione all’esercizio 2024, venga collegato al 

CIG. B03626AE6F; 



 

Pagina 3 di 3 

2. Di comunicare il suddetto numero di CIG all’operatore economico cui è stato affidato il 

servizio; 

 

3. Di dare mandato al Dirigente di Settore competente di provvedere a tutto quanto opportuno o 

necessario in caso di ottenimento del finanziamento da parte del MIC, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, dell’art. 47 dello Statuto Comunale e del 

Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

 

 

Data della proposta:  13/02/2024 

 

L’istruttore responsabile del procedimento:  

Sara Bottignolo 

 Il Dirigente del Settore 2 Servizi alla Persona 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 

 

 

 Il dirigente di Settore 

 dott. Emanuele Muraro  

 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

MASTRANGELO GIANLUCA in data 16/02/2024



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 Servizi alla Persona nr.29 del 16/02/2024

31/01/2024Data: Importo: 427,00

Oggetto: Incarico per redazione bando-PALIO DI CASTELFRANCO VENETO. APPROVAZIONE PROGRAMMA E PARTECIPAZIONE AL
BANDO MINISTERIALE PER LE RIEVOCAZIONI STORICHE 2024 -incluso IVA 22%-Deli. G.C.n. 20/2024 - PD 132-24 CIG
B03626AE6F

Bilancio
Anno: 2024

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 907.538,34
624.181,57

427,00
624.608,57
282.929,77Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 18.000,00

3.415,72

427,00

3.842,72

Disponibilità residua: 14.157,28

Capitolo: 161207

Oggetto: TEATRO, ATTIVITA' CULTURALI: PRESTAZIONI DI SERVIZI
MANIFESTAZIONI CULTURALI DIVERSE

Progetto: CULTURA

7024- Cultura, Teatro e Turismo

7024- Cultura, Teatro e TurismoResp. servizio:

2024 662/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 662/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 662/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0020127 - STUDIO 9.14 DI SCIULLI CAMILLABeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 16/02/2024

B03626AE6FC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 16/02/2024


